Denique addere possumus ad consolationem eorum, qui crucem gravem et longo tempore gestare cogunt, exempla duorum, qui perseverantiam perdidērunt, et crucem sine comparatione graviorem invenerunt. Judas Christi proditor, cum in se reversus proditoris crimen detestaretur, non ferens confusionem, qua suffundi eum necesse erat, si cum Apostolis vel discipulis aliis versari voluisset, laqueo se ipse suspendit, sed mutavit, non evasit crucem confusionis, quam fugiebat. Major enim confusio illum sequeretur in die Judicii coram omnibus Angelis et hominibus, quando non solum Christi proditor, sed etiam homicida sui ipsius declarabitur. Et quanta cæcitas illa fuit, vitare confusionem medicam apud gregem pusillum et mansuetum discipulorum Christi, qui omnes illum ad bene sperandum de misericordia Salvatoris erexissent, et non vitare infamiam et confusionem proditoris Christi et proprii suspendii apud theatrum omnium hominum et Angelorum ? Alterum exemplum desumi potest ex oratione Sancti Basilii in Quadragesima Martyres : summa hæc est : In persecutione Licinii imperatoris, milites quadragesima cum in fide Christi perseverare statuisset, damnati sunt, ut subsidio nudi, tempore et loco frigidissimo, totam noctem consumerent, et eo modo longissimo acerbissimo martyrio ex congelatione perirent. Aderat autem paratum balneum calidum, ut si qui fidem abnegare vellet, in eo reciperent. Ex iis triginta novem non tam ad pœnam congelationis presentem et brevi finiendam, quam ad coronam sempiternæ mentis oculis aspicientes, facile in fide perseveraverunt, et coronas splendidissimas de

manu Domini meruerunt. Unus, qui totus defixus erat in poena sua consideranda et appendenda, perseverare non potuit, et ideo in tepefactum balneum insiluit. Sed continuo defluentibus carnibus jam congelatis, animam exhalavit, et ad inferos, ut Christi abnegator, ad perpetua tormenta descendit. Sic mortem fugiens mortem invenit, et crucem brevem et levem cum sempiterna et gravissima commutavit. Horum igitur duorum infelicium hominum imitatores sunt, quotquot crucem ordinis religiosi deserunt; qui jugum suave et onus leve projiciunt: et quando minime cogitant, inventiunt se jugo longe graviori alligatos cupiditatum variarum, quas explere nunquam poterunt, et oneribus peccatorum gravissimis pressos, ut respirare non possint. Eadem ratio est de omnibus aliis, qui crucem suam cum Christo ferre recusant, et crucem Diaboli peccando ferre coguntur.

CAP. XIX.

Explicatur ad litteram verbum septimum, Pater, in manus tuas commendo spiritum meum. Luc. XXIII.